UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS

EDITAL MULTICAMPI UNITINS/PROEX Nº 13/2021 - CENTRO DE IDIOMAS
SELEÇÃO PARA BOLSAS DE ESTUDOS

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários da Universidade Estadual do Tocantins (Unitins) torna público o Resultado Final da
Seleção para Bolsas de Estudos do Centro de Idiomas 2021/2. Os candidatos classificados para as bolsas devem acompanhar também as publicações
do EDITAL MULTICAMPI UNITINS/PROEX Nº 12/2021. Em caso de desistências, os candidatos em Cadastro Reserva serão convocados por meio do
endereço eletrônico (e-mail) informado na inscrição. Caso não haja resposta ao e-mail enviado no prazo estabelecido, o candidato perderá sua vaga e
o próximo será convocado da mesma forma.

NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

LEGENDA DE DESCLASSIFICAÇÃO

CÓDIGO MOTIVO

DESCLASSIFICADO - 1 Em desacordo com os critérios de renda do edital

DESCLASSIFICADO - 2 Contemplado em outra turma

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS

CURSO ESPANHOL BÁSICO - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 DIVINA DE SOUSA FERNANDES CLASSIFICADO

02 SHALANE SOUSA FERNANDES CLASSIFICADO

03 CAMILA ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO

04 NEIDENARA FERNANDES DA SILVA CLASSIFICADO

05 GRACIRLENE RODRIGUES MENDES CADASTRO RESERVA

06 JAYANE DE SOUSA SILVA CADASTRO RESERVA

07 LUANA MARTINS MACEDO CADASTRO RESERVA

08 GABRIELA MARTINS MACEDO CADASTRO RESERVA

09 ROZANA DA SILVA REINALDO CADASTRO RESERVA

10 LIVIAN FERNANDA BATISTA CASTANHO CADASTRO RESERVA

11 SELEUCIA MARIA PEREIRA FAGUNDEZ CADASTRO RESERVA

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
12 NICOLY GABRIELLE PEREIRA DE FREITAS CADASTRO RESERVA

13 FELIPE SILVA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

14 JOSÉ WELLINGTON DA SILVA CARDOSO CADASTRO RESERVA

15 PABLYNE CAVALCANTE DE ALENCAR Desclassificado 2 - (Inglês B.TIII)

CURSO ESPANHOL BÁSICO - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 YURI LIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO

02 VANICE CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

03 LEO NETTO AIRES ALVES CLASSIFICADO

04 PEDRO HENRIQUE COELHO ALENCAR CLASSIFICADO

05 DANIEL LOPES DA SILVA CADASTRO RESERVA

06 YURY BEZERRA BURJACK CADASTRO RESERVA

07 ANA LUIZA AZEVEDO ALEXANDRE CADASTRO RESERVA

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
CURSO INGLÊS BÁSICO - TURMA I - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 ALICIA DE SOUSA LUCENA CLASSIFICADO

02 MICAEL FERREIRA ROCHA CLASSIFICADO

03 FRANKLYM FARLLONY MURAD DA SILVA CLASSIFICADO

04 CARLOAN ALBERT RODRIGUES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

05 KAROLINE PEREIRA NASCIMENTO CADASTRO RESERVA

06 ISADORA RODRIGUES OLIMPIO CADASTRO RESERVA

07 DANIELA ALVES MORAIS CADASTRO RESERVA

08 ISABELA RIBEIRO BEZERRA CADASTRO RESERVA

09 JULIA RODRIGUES DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

10 MARIA VITÓRYA MARTINS PARRIÃO CADASTRO RESERVA

11 LEAHARA NICOLLY COSTA LOPES CADASTRO RESERVA

12 CARLESSANDRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO CADASTRO RESERVA

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
13 MARQUELME SOUSA LUZ CADASTRO RESERVA

14 JOYCE CARVALHO DE FRANÇA CADASTRO RESERVA

15 LÍVIA LOPES MARTINS CADASTRO RESERVA

16 JODÃ GOMES BRITO CADASTRO RESERVA

17 KALINDA ROSA GOMES PEREIRA CADASTRO RESERVA

18 KALINDA ROSA GOMES PEREIRA CADASTRO RESERVA

19 EDUARDO DIAS CAETANO CADASTRO RESERVA

20 BEATRIZ CARVALHO LIRA CADASTRO RESERVA

21 PALLOMA CORRÊA PASSOS DA SILVA E PIRES CADASTRO RESERVA

22 CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS BÁSICO - TURMA I - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 ANA BEATRIZ RODRIGUES PEREIRA CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
02 NAGILA MARIA PEREIRA SILVA CLASSIFICADO

03 LETÍCIA GOMES SOARES CLASSIFICADO

04 ADRIANA BENTO TAVARES REIS CLASSIFICADO

05 ADRIANA MOREIRA DIAS CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS BÁSICO - TURMA II - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 ANA MARTA CACIANO QUIXABEIRA CLASSIFICADO

02 PABLO HENRIQUE PEREIRA OLIVEIRA CLASSIFICADO

03 ISABELLE CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

04 MIKAELE SOARES SANTANA CLASSIFICADO

05 HELLEM FERNANDA GOULART CUNHA CADASTRO RESERVA

06 GABRIELLA ALVES DE SOUZA CADASTRO RESERVA

07 KAREN ÁGATHA PEREIRA DE SOUSA CADASTRO RESERVA

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
08 ERICK ALMEIDA LIMA CADASTRO RESERVA

09 ALANY BEZERRA DA SILVA CADASTRO RESERVA

10 HEGYANE BEZERRA FERNANDES CADASTRO RESERVA

11 LAYLA SANTANA MOTA CADASTRO RESERVA

12 JULIANA BARBOSA MENDES CADASTRO RESERVA

13 ANA CAROLINE BORGES LUSTOSA CADASTRO RESERVA

14 BRENDA FERNANDES DE OLIVEIRA CARNEIRO CADASTRO RESERVA

15 ANA CLARA BARBOSA MOURA CADASTRO RESERVA

16 MAXWELL CAMPOS DE ARRUDA JÚNIOR CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS BÁSICO - TURMA II - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 HANA CAROLINA GOMES E SOUZA CLASSIFICADO

02 ANNA PRISCILA ALVES BENVINDO DE SOUZA CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
03 TALITA LAIZA RAMOS DOS SANTOS CLASSIFICADO

04 KLEBER FREITAS SOUZA CLASSIFICADO

05 THIAGO TAVARES REIS CADASTRO RESERVA

06 SARA DE SOUSA SILVA CADASTRO RESERVA

07 TAYNÁ RIBEIRO DE SOUSA CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS BÁSICO - TURMA III - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 PABLYNE CAVALCANTE DE ALENCAR CLASSIFICADO

02 WEDINO DE SOUSA ALENCAR CLASSIFICADO

03 CÍNTIA KLESIA BATISTA DE SOUSA CLASSIFICADO

04 ELZA JOKASTA DA COSTA CARNEIRO CLASSIFICADO

05 DANYELA DA SILVA BRITO CADASTRO RESERVA

06 TATIANA VIEIRA FERREIRA CADASTRO RESERVA

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
07 TARSILA ESTRELA OLIVEIRA PAIVA CADASTRO RESERVA

08 KELCYARA SOUSA BATISTA CADASTRO RESERVA

09 LAÍZA VITÓRIA BATISTA CASTANHO CADASTRO RESERVA

10 MARCELLA DE OLIVEIRA SILVA CADASTRO RESERVA

11 ALESSANDRA FERREIRA MEDEIROS CADASTRO RESERVA

12 CASSIA CRISTINA ARAUJO BARBOSA CADASTRO RESERVA

13 JOSE SALOMAO ARAUJO CADASTRO RESERVA

14 FRANCISCO DE ASSIS SANTANA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS BÁSICO - TURMA III - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 MARIA DAS GRAÇAS CARNEIRO DA SILVA CLASSIFICADO

02 RÚBIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

03 TALITA LAIZA RAMOS DOS SANTOS CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
04 ADRIANO SILVA DA CONCEIÇÃO CLASSIFICADO

05 INGRIDY PEREIRA RODRIGUES CADASTRO RESERVA

06 VITÓRIA CARDOSO FIGUEIRA CADASTRO RESERVA

07 RUTH LÉIA SOUZA ALVES GOMES CADASTRO RESERVA

08 MAURIVAN EVANGELISTA VILANOVA CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS INSTRUMENTAL - TURMA I - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 DEISLENE RIBEIRO DA SILVA CLASSIFICADO

02 JOÃO PEDRO MELO PÓVOA CLASSIFICADO

03 ALYNE RAFAELLA PIRES SOUZA CLASSIFICADO

04 FERNANDA SANTANA RODRIGUES CLASSIFICADO

05 ANTONIO ITALO DOS SANTOS NUNES CADASTRO RESERVA

06 PEDRO HENRIQUE COELHO MONTEIRO CADASTRO RESERVA

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
07 ANA LIDIA MEDEIROS GOES CADASTRO RESERVA

08 ADRIANO BARBOSA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

09 JEISIANE DE FATIMA SANTOS DA SILVA CADASTRO RESERVA

10 ELLAYNE CRISTINA AIRES BARBOSA CADASTRO RESERVA

11 RODRIGO PORTILHO MENDANHA CADASTRO RESERVA

12 ELISVAN LOPES DA SILVA CADASTRO RESERVA

13 ANA PAULA ALVES DA SILVA CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS INSTRUMENTAL - TURMA I - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 CIANNY XIMENES RODRIGUES SILVA CLASSIFICADO

02 EMILY ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

03 JOSE PEDRO GOMES GALVAO CLASSIFICADO

04 DIEGO ALVES PEREIRA CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
05 DARCY DE SOUZA VIEIRA CADASTRO RESERVA

CURSO INGLÊS INSTRUMENTAL - TURMA II - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 ALEXSANDRO BISPO DOS SANTOS CLASSIFICADO

02 MARIANA SOARES LIMA CLASSIFICADO

03 SIMONE PEREIRA RIBEIRO CLASSIFICADO

04 BIATRIZ BARBOSA GOMES CLASSIFICADO

CURSO INGLÊS INSTRUMENTAL - TURMA II - COTAS RACIAIS

NÃO HOUVE INSCRITOS

CURSO INGLÊS INSTRUMENTAL - TURMA II - VAGAS SOBRANTES

Nº Nome Situação

01 LUAN DE DEUS MARRA CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
02 MARINA DE SOUSA PATRÍCIO CLASSIFICADO

03 SUZANA BRIGIDA SOUSA MOURA CLASSIFICADO

04 RUTILEIA CARVALHO XAVIER PINHO CLASSIFICADO

CURSO LIBRAS BÁSICO - TURMA I - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 WATINA RODRIGUES DIAS CLASSIFICADO

02 DAIANE DE ALMEIDA SILVA CLASSIFICADO

03 STHEFANI FREITAS BASTOS CLASSIFICADO

04 MAYARA ALVES DE MACEDO CLASSIFICADO

05 LÍVIA PORTELA DE SOUZA CADASTRO RESERVA

CURSO LIBRAS BÁSICO - TURMA I - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 MERIANE DE MORAES CORREA CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
02 CLAUDIO SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR CLASSIFICADO

CURSO LIBRAS BÁSICO - TURMA I - VAGAS SOBRANTES

Nº Nome Situação

01 JULIANA LOPES MORAES DA SILVA CLASSIFICADO

02 FERNANDA DE PAULA GONÇALVES DO CARMO CLASSIFICADO

CURSO LIBRAS BÁSICO - TURMA II - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 DÉBORA MONIC DE LIMA ARAUJO CLASSIFICADO

02 ISTHEFANE CARREIRO DUARTE CLASSIFICADO

03 LEOCIDEIA COSTA CORREA DE SANTOS CLASSIFICADO

04 PATRÍCIA CARNEIRO DA SILVA CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
CURSO LIBRAS BÁSICO - TURMA II - COTAS RACIAIS

NÃO HOUVE INSCRITOS

CURSO LIBRAS BÁSICO - TURMA II - VAGAS SOBRANTES

Nº Nome Situação

01 WILMA AIRES PIMENTA CLASSIFICADO

02 ADLAIDY DIAS RIBEIRO DA SILVA CLASSIFICADO

03 LÍVIA PORTELA DE SOUZA CLASSIFICADO – 2ª.Opção

04 HUANNE DOS SANTOS DE ALMEIDA CLASSIFICADO – 2ª.Opção

CURSO LIBRAS CONTEXTOS ESCOLARES - COTAS SOCIAIS

Nº Nome Situação

01 NAYARA RÉGIA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

02 DAYANE ROMUALDO BISPO CLASSIFICADO

03 ROSIANE RIBEIRO LAUREANO CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
04 FERNANDA CESAR LEMOS RESENDE CLASSIFICADO

05 YARISSA OLIVEIRA VENCESLAU CADASTRO RESERVA

06 TAMIRIS DOS SANTOS DE MORAIS MACHADO CADASTRO RESERVA

07 PATRÍCIA MARTINS DIAS CADASTRO RESERVA

08 HUANNE DOS SANTOS DE ALMEIDA CADASTRO RESERVA

09 DAIAN DA SILVA COELHO CADASTRO RESERVA

10 DÉBORA LAYANNE REIS TEIXEIRA CADASTRO RESERVA

11 TAIS DOS SANTOS DE MORAIS CADASTRO RESERVA

12 JULIANA RODRIGUES CARVALHO DESCLASSIFICADO - 1

CURSO LIBRAS CONTEXTOS ESCOLARES - COTAS RACIAIS

Nº Nome Situação

01 ROSIRENE SOUZA BONFIM CLASSIFICADO

02 CARLA GEISA DA SILVA COELHO CLASSIFICADO

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE IDIOMAS
CURSO LIBRAS CONTEXTOS ESCOLARES - VAGAS SOBRANTES

Nº Nome Situação

01 MARQUILEIDE RIBEIRO DE SÁ CLASSIFICADO

02 ROGERIA ARAUJO CHAVES MARTINS CLASSIFICADO

Palmas/TO, 01 de junho de 2021.

Kyldes Batista Vicente
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

Portaria/UNITINS/GRE/Nº 022/2019

Augusto de Rezende Campos
Reitor

Ato nº 820-NM

Documento foi assinado digitalmente por DARLENE TEIXEIRA CASTRO em 01/06/2021 19:27:06.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C324AAA000CB5E09